平成 18 年 2 月 28 日

各      位
会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
問合せ先責任者  取締役 氏家 忠彦

TEL．03－6238－3000
（コード番号 3382 東証第一部）

会 社 名  株式会社イトーヨーカ堂
代表者名  代表取締役社長 井坂 榮

子会社の解散に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社イトーヨーカ堂（以下、イトーヨーカ堂）は、平成 18 年 2 月 28 日開

催の取締役会において、下記の通りイトーヨーカ堂の子会社である『EXIL S.A.』を平成 18 年 3 月末

を目処として解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要（平成 16 年 12 月末時点）

商 号 ： EXIL S.A.
本 店 所 在 地 ： フランス パリ
代 表 者 ： 西尾 昭彦
設 立 年 月 日 ： 1996 年 7 月 30 日
主 な 事 業 内 容 ： プレタポルテブランドの製造及び販売
資 本 金 ： 40 千ユーロ
株 主 構 成 ： 当社子会社のイトーヨーカ堂による間接保有 52.4％
株 主 資 本 ： 57 千ユーロ
総 資 産 ： 1,449 千ユーロ
決 算 期 ： 12 月 31 日
従 業 員 数 ： 13 名（平成 17 年 8 月末）

２． 解散の理由
   当該子会社の収益改善が見込めないと判断したため。また、当社子会社の「セブン＆アイ生活

デザイン研究所」へ衣料品改革の取り組みを集約するため。

３． 当該子会社の業績の推移

単位：千ユーロ
 平成 14 年 12 月期 平成 15 年 12 月期 平成 16 年 12 月期
売 上 高 3,475  3,117  2,528
税 前 利 益 ▲664  ▲844  ▲566
当 期 純 利 益 ▲664  ▲846 ▲570
1株当たり当期純利益（ユーロ） ▲265.98 ▲338.65 ▲228.16
1 株当たり配当金（ユーロ） 0.00 0.00 0.00
1 株当たり株主資本（ユーロ） ▲984.75 ▲233.86 22.98

４． 解散の日程

 平成 18 年 2 月 28 日 取締役会決議（イトーヨーカ堂）
 平成 18 年 3 月末日 解散予定日

５． 今後の見通し

 当該子会社の解散による連結業績への影響は軽微でございます。

以  上